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$1,109,288.981000 SERVICIOS PERSONALES $1,109,288.98 $1,099,235.06 $1,099,235.06 $1,099,235.06 $1,099,235.06 $10,053.92$0.00

$785,422.261100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $785,422.26 $787,758.84 $787,758.84 $787,758.84 $787,758.84 -$2,336.58$0.00

$785,422.261130   Sueldo base al personal permanente $785,422.26 $787,758.84 $787,758.84 $787,758.84 $787,758.84 -$2,336.58$0.00

$785,422.261131   SUELDO BASE AL PERSONAL PERMANENTE $785,422.26 $787,758.84 $787,758.84 $787,758.84 $787,758.84 -$2,336.58$0.00

$11,148.521200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $11,148.52 $9,413.71 $9,413.71 $9,413.71 $9,413.71 $1,734.81$0.00

$11,148.521210   Honorarios asimilables a salarios $11,148.52 $9,413.71 $9,413.71 $9,413.71 $9,413.71 $1,734.81$0.00

$11,148.521211   HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES $11,148.52 $9,413.71 $9,413.71 $9,413.71 $9,413.71 $1,734.81$0.00

$266,712.961400 SEGURIDAD SOCIAL $266,712.96 $302,062.51 $302,062.51 $302,062.51 $302,062.51 -$35,349.55$0.00

$266,712.961410   Aportaciones de seguridad social $266,712.96 $302,062.51 $302,062.51 $302,062.51 $302,062.51 -$35,349.55$0.00

$266,712.961411   Aportaciones de seguridad social $266,712.96 $302,062.51 $302,062.51 $302,062.51 $302,062.51 -$35,349.55$0.00

$46,005.241500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $46,005.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,005.24$0.00

$46,005.241540   Prestaciones contractuales $46,005.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,005.24$0.00

$46,005.241542   Prestaciones contractuales anuales $46,005.24 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $46,005.24$0.00

$241,864.982000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,632,175.51 $126,938.98 $126,938.98 $126,938.98 $126,938.98 $1,505,236.53$1,390,310.53

$38,750.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $47,897.54 $20,644.44 $20,644.44 $20,644.44 $20,644.44 $27,253.10$9,147.54

$10,833.342110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $16,319.40 $5,486.06 $5,486.06 $5,486.06 $5,486.06 $10,833.34$5,486.06

$10,833.342111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $16,319.40 $5,486.06 $5,486.06 $5,486.06 $5,486.06 $10,833.34$5,486.06

$2,083.332140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$0.00

$2,083.332141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $2,083.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,083.33$0.00

$0.002150   Material impreso e información digital $2,957.48 $2,727.48 $2,727.48 $2,727.48 $2,727.48 $230.00$2,957.48

$0.002151   Material impreso e información digital $2,957.48 $2,727.48 $2,727.48 $2,727.48 $2,727.48 $230.00$2,957.48

$10,833.332160   Material de limpieza $10,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,833.33$0.00

$10,833.332161   Material de limpieza $10,833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,833.33$0.00

$15,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $15,704.00 $12,430.90 $12,430.90 $12,430.90 $12,430.90 $3,273.10$704.00

$15,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $15,704.00 $12,430.90 $12,430.90 $12,430.90 $12,430.90 $3,273.10$704.00

$4,583.332200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $8,295.33 $6,794.00 $6,794.00 $6,794.00 $6,794.00 $1,501.33$3,712.00

$1,250.002210   Productos alimenticios para personas $4,962.00 $4,286.00 $4,286.00 $4,286.00 $4,286.00 $676.00$3,712.00

$1,250.002211   Productos alimenticios para personas $4,962.00 $4,286.00 $4,286.00 $4,286.00 $4,286.00 $676.00$3,712.00

$3,333.332220   Productos alimenticios para animales $3,333.33 $2,508.00 $2,508.00 $2,508.00 $2,508.00 $825.33$0.00

$3,333.332221   Productos alimenticios para animales $3,333.33 $2,508.00 $2,508.00 $2,508.00 $2,508.00 $825.33$0.00

$131,250.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $1,478,664.82 $62,118.12 $62,118.12 $62,118.12 $62,118.12 $1,416,546.70$1,347,414.82

$131,250.002380   Mercancías adquiridas para su comercialización $1,478,664.82 $62,118.12 $62,118.12 $62,118.12 $62,118.12 $1,416,546.70$1,347,414.82

$131,250.002381   MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN $1,478,664.82 $62,118.12 $62,118.12 $62,118.12 $62,118.12 $1,416,546.70$1,347,414.82

$16,666.662400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $14,729.87 $4,869.46 $4,869.46 $4,869.46 $4,869.46 $9,860.41-$1,936.79
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$8,333.332460   Material eléctrico y electrónico $1,532.55 $588.01 $588.01 $588.01 $588.01 $944.54-$6,800.78

$8,333.332461   Material eléctrico y electrónico $1,532.55 $588.01 $588.01 $588.01 $588.01 $944.54-$6,800.78

$0.002470   Artículos metálicos para la construcción $3,137.18 $2,554.64 $2,554.64 $2,554.64 $2,554.64 $582.54$3,137.18

$0.002471   Artículos metálicos para la construcción $3,137.18 $2,554.64 $2,554.64 $2,554.64 $2,554.64 $582.54$3,137.18

$8,333.332490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $10,060.14 $1,726.81 $1,726.81 $1,726.81 $1,726.81 $8,333.33$1,726.81

$8,333.332491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $10,060.14 $1,726.81 $1,726.81 $1,726.81 $1,726.81 $8,333.33$1,726.81

$21,666.672500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $23,663.83 $2,537.16 $2,537.16 $2,537.16 $2,537.16 $21,126.67$1,997.16

$21,666.672530   Medicinas y productos farmacéuticos $21,666.67 $540.00 $540.00 $540.00 $540.00 $21,126.67$0.00

$21,666.672531   Medicinas y productos farmacéuticos $21,666.67 $540.00 $540.00 $540.00 $540.00 $21,126.67$0.00

$0.002560   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $1,997.16 $1,997.16 $1,997.16 $1,997.16 $1,997.16 $0.00$1,997.16

$0.002561   Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados $1,997.16 $1,997.16 $1,997.16 $1,997.16 $1,997.16 $0.00$1,997.16

$10,416.652600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $10,416.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,416.65$0.00

$10,416.652610   Combustibles, lubricantes y aditivos $10,416.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,416.65$0.00

$10,416.652611   Combustibles, lubricantes y aditivos $10,416.65 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,416.65$0.00

$15,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $34,024.00 $19,024.00 $19,024.00 $19,024.00 $19,024.00 $15,000.00$19,024.00

$15,000.002710   Vestuario y uniformes $34,024.00 $19,024.00 $19,024.00 $19,024.00 $19,024.00 $15,000.00$19,024.00

$15,000.002711   Vestuario y uniformes $34,024.00 $19,024.00 $19,024.00 $19,024.00 $19,024.00 $15,000.00$19,024.00

$3,531.672900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $14,483.47 $10,951.80 $10,951.80 $10,951.80 $10,951.80 $3,531.67$10,951.80

$833.332910   Herramientas menores $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.332911   Herramientas menores $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$1,349.172920   Refacciones y accesorios menores de edificios $12,171.97 $10,822.80 $10,822.80 $10,822.80 $10,822.80 $1,349.17$10,822.80

$1,349.172921   Refacciones y accesorios menores de edificios $12,171.97 $10,822.80 $10,822.80 $10,822.80 $10,822.80 $1,349.17$10,822.80

$1,349.172930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,349.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,349.17$0.00

$1,349.172931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,349.17 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,349.17$0.00

$0.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $129.00 $129.00 $129.00 $129.00 $129.00 $0.00$129.00

$0.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $129.00 $129.00 $129.00 $129.00 $129.00 $0.00$129.00

$538,429.623000 SERVICIOS GENERALES $682,506.23 $1,442,437.75 $1,442,437.75 $1,442,437.75 $1,442,437.75 -$759,931.52$144,076.61

$84,360.993100 SERVICIOS BÁSICOS $277,167.99 $223,713.38 $223,713.38 $223,713.38 $223,713.38 $53,454.61$192,807.00

$66,861.003110   Energía eléctrica $259,668.00 $192,807.00 $192,807.00 $192,807.00 $192,807.00 $66,861.00$192,807.00

$66,861.003111   Energía eléctrica $259,668.00 $192,807.00 $192,807.00 $192,807.00 $192,807.00 $66,861.00$192,807.00

$8,333.333130   Agua $8,333.33 $16,084.00 $16,084.00 $16,084.00 $16,084.00 -$7,750.67$0.00

$8,333.333131   Agua $8,333.33 $16,084.00 $16,084.00 $16,084.00 $16,084.00 -$7,750.67$0.00

$5,833.333140   Telefonia Tradicional $5,833.33 $7,723.18 $7,723.18 $7,723.18 $7,723.18 -$1,889.85$0.00

$5,833.333141   Telefonía tradicional $5,833.33 $7,723.18 $7,723.18 $7,723.18 $7,723.18 -$1,889.85$0.00
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$3,333.333170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $3,333.33 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 -$3,765.87$0.00

$3,333.333171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $3,333.33 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 $7,099.20 -$3,765.87$0.00

$3,333.333200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $53,242.33 $816,594.39 $816,594.39 $816,594.39 $816,594.39 -$763,352.06$49,909.00

$3,333.333230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,049.33 $19,153.39 $19,153.39 $19,153.39 $19,153.39 -$4,104.06$11,716.00

$3,333.333231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $15,049.33 $19,153.39 $19,153.39 $19,153.39 $19,153.39 -$4,104.06$11,716.00

$0.003290   Otros arrendamientos $38,193.00 $797,441.00 $797,441.00 $797,441.00 $797,441.00 -$759,248.00$38,193.00

$0.003291   Otros arrendamientos $38,193.00 $38,193.00 $38,193.00 $38,193.00 $38,193.00 $0.00$38,193.00

$0.003292   RENTA DE EXHIBICIONES TEMPORALES $0.00 $759,248.00 $759,248.00 $759,248.00 $759,248.00 -$759,248.00$0.00

$75,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $75,000.00 $175,000.01 $175,000.01 $175,000.01 $175,000.01 -$100,000.01$0.00

$75,000.003380   Servicios de vigilancia $75,000.00 $175,000.01 $175,000.01 $175,000.01 $175,000.01 -$100,000.01$0.00

$75,000.003381   Servicios de vigilancia $75,000.00 $175,000.01 $175,000.01 $175,000.01 $175,000.01 -$100,000.01$0.00

$22,500.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $23,089.86 $32,766.99 $32,766.99 $32,766.99 $32,766.99 -$9,677.13$589.86

$7,500.003410   Servicios financieros y bancarios $7,500.00 $17,177.13 $17,177.13 $17,177.13 $17,177.13 -$9,677.13$0.00

$7,500.003411   Servicios financieros y bancarios $7,500.00 $17,177.13 $17,177.13 $17,177.13 $17,177.13 -$9,677.13$0.00

$15,000.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $15,589.86 $15,589.86 $15,589.86 $15,589.86 $15,589.86 $0.00$589.86

$15,000.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $15,589.86 $15,589.86 $15,589.86 $15,589.86 $15,589.86 $0.00$589.86

$116,666.673500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -$53,648.08 $26,979.98 $26,979.98 $26,979.98 $26,979.98 -$80,628.06-$170,314.75

$0.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$19,190.17 $19,190.17 $19,190.17 $19,190.17 $19,190.17 $0.00$19,190.17

$0.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$19,190.17 $19,190.17 $19,190.17 $19,190.17 $19,190.17 $0.00$19,190.17

$0.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $3,440.00 $3,440.00 $3,440.00 $3,440.00 $3,440.00 $0.00$3,440.00

$0.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $3,440.00 $3,440.00 $3,440.00 $3,440.00 $3,440.00 $0.00$3,440.00

$116,666.673580   Servicios de limpieza y manejo de desechos -$76,278.25 $4,349.81 $4,349.81 $4,349.81 $4,349.81 -$80,628.06-$192,944.92

$116,666.673581   Servicios de limpieza y manejo de desechos -$76,278.25 $4,349.81 $4,349.81 $4,349.81 $4,349.81 -$80,628.06-$192,944.92

$4,166.663700 Servicios de traslados y viáticos $5,252.16 $723.00 $723.00 $723.00 $723.00 $4,529.16$1,085.50

$3,333.333750   Viáticos en el pais $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.33$0.00

$3,333.333751   VIATICOS EN EL PAIS $3,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,333.33$0.00

$833.333780   Servicios integrales de traslado y viáticos $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.333781   SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $1,085.50 $723.00 $723.00 $723.00 $723.00 $362.50$1,085.50

$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $1,085.50 $723.00 $723.00 $723.00 $723.00 $362.50$1,085.50

$212,500.003800 SERVICIOS OFICIALES $282,500.00 $142,680.00 $142,680.00 $142,680.00 $142,680.00 $139,820.00$70,000.00

$212,500.003840   Exposiciones $282,500.00 $142,680.00 $142,680.00 $142,680.00 $142,680.00 $139,820.00$70,000.00

$212,500.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $282,500.00 $142,680.00 $142,680.00 $142,680.00 $142,680.00 $139,820.00$70,000.00

$19,901.973900 OTROS SERVICIOS GENERALES $19,901.97 $23,980.00 $23,980.00 $23,980.00 $23,980.00 -$4,078.03$0.00
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$19,901.973980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $19,901.97 $23,980.00 $23,980.00 $23,980.00 $23,980.00 -$4,078.03$0.00

$19,901.973982   Impuesto sobre nómina $19,901.97 $23,980.00 $23,980.00 $23,980.00 $23,980.00 -$4,078.03$0.00

$100,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $100,000.00 $137,435.50 $137,435.50 $137,435.50 $137,435.50 -$37,435.50$0.00

$100,000.004400 AYUDAS SOCIALES $100,000.00 $137,435.50 $137,435.50 $137,435.50 $137,435.50 -$37,435.50$0.00

$100,000.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $100,000.00 $137,435.50 $137,435.50 $137,435.50 $137,435.50 -$37,435.50$0.00

$100,000.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $100,000.00 $137,435.50 $137,435.50 $137,435.50 $137,435.50 -$37,435.50$0.00

$1,989,583.58  Total $3,523,970.72 $2,806,047.29 $2,806,047.29 $2,806,047.29 $2,806,047.29 $717,923.43$1,534,387.14
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